
 1 
 

UCHWAŁA NR 3082/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2026 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew znajdujących się na terenie nieruchomości 

położonej w Poznaniu pomiędzy ulicami Feliksa Nowowiejskiego 56/58 i Sporna 16 oraz 

powierzenie przygotowania i przeprowadzenia w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego 

postępowania na wybór wykonawcy ww. zadania 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581 ze zm.) w związku z art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2026 r., poz. 13) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na usunięcie 7 drzew, znajdujących się na nieruchomości położonej w Poznaniu 

pomiędzy ulicami Feliksa Nowowiejskiego 56/58 i Sporna 16, o numerach 61, 62/7 

(306401_1.0051.AR_09.61, 306401_1.0051.AR_09.62/7) kolidujących z realizacją Inwestycji  pn. 

Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego 

w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Poznaniu - zadanie nr 1 oraz zadanie nr 2 Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków 

dawnego szpitala dziecięcego przy ul. Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania 

na cele oświatowe dla Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu. 

2. Wykaz drzew o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Powierza się spółce „Szpitale Wielkopolski” sp. z o. o. z siedzibą w Poznaniu przeprowadzenie 

pomocniczych działań obejmujących przygotowanie i przeprowadzenie postępowania (w formie 

zapytania ofertowego) w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego dotyczącego wyboru 

wykonawcy usługi polegającej na wykonaniu wycięcia drzew oraz krzewów z terenu placu budowy 

wraz z frezowaniem karpin i usunięciem powstałych odpadów, a także uporządkowaniem 

i oczyszczeniem terenu po zakończeniu prac. 

§ 3.  

1. Upoważnia się Spółkę „Szpitale Wielkopolski” sp. z o. o. z siedzibą w Poznaniu, do dokonywania 

w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego wszelkich czynności związanych 

z przeprowadzeniem postępowania, o jakim mowa w § 2 zmierzających do wyboru oraz zawarcia 

umowy z wykonawcą. 

2. Upoważnienie nie obejmuje umocowania do składania oświadczeń woli w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego, których skutkiem jest lub może być zaciąganie zobowiązań finansowych przez 

Województwo Wielkopolskie w zakresie innym niż wynika to z § 2 niniejszej uchwały. 



 2 
 

3. Spółka „Szpitale Wielkopolski” sp. z o. o. zobowiązana jest do informowania w formie pisemnej 

Województwa Wielkopolskiego o przebiegu i wynikach postępowania o jakim mowa w § 2. 

§ 4.  

1. Województwo Wielkopolskie udziela Spółce „Szpitale Wielkopolski” sp. z o. o. pełnomocnictwa 

do reprezentowania Województwa Wielkopolskiego w czasie realizacji umowy zawartej w wyniku 

rozstrzygnięcia postępowania o jakim mowa w § 2 niniejszej uchwały. 

2. Pełnomocnictwo, o którym mowa w ust. 1 upoważnia do dokonywania wszelkich czynności 

faktycznych i prawnych służących prawidłowej realizacji umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

postępowania, o którym mowa w § 2 niniejszej uchwały, a także do dokonania jej zmiany. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 



 1 
 

Załącznik do uchwały nr 3082/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia z terenu nieruchomości położonych w Poznaniu 

pomiędzy ulicami Feliksa Nowowiejskiego 56/58 i Sporna 16 

Nr 
inwen. 

Nazwa gatunku drzewa 
[polska] 

Nazwa gatunku drzewa 
[łacińska] 

Obwód pnia na 
wys. 130cm 

[cm]/ 
pow. krzewów 

[m2] 

uwagi 

16 świerk pospolity picea abies 126cm  

20 

Głóg kłujący/ 
jednoszyjkowy 

crataegus monogyna 135cm 
złom, pień bez korony, 
pień pęka, 
wypróchniały 

38 klon pospolity acer platanoides 103cm  

51 śliwa wiśniowa ałycza prunus cerasifera 114cm+109cm  

52 śliwa wiśniowa ałycza prunus cerasifera 120cm  

53 
śliwa wiśniowa ałycza prunus cerasifera 

60cm+21cm+ 
61cm+51cm+ 

47cm+92cm  

58 
bez czarny + powojnik 

sambucus nigra + 
clematis 

62,7m2 
 

 

Uzasadnienie do uchwały nr 3082/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 stycznia 2026 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew znajdujących się na terenie nieruchomości 

położonej w Poznaniu pomiędzy ulicami Feliksa Nowowiejskiego 56/58 i Sporna 16 oraz 

powierzenie przygotowania i przeprowadzenia w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego 

postępowania na wybór wykonawcy ww. zadania 

Spółka „Szpitale Wielkopolski” sp. z o. o. realizuje zadanie ujęte w umowie nr RU_DE-0066/25 z 17 

listopada 2025 r. na realizację usług Inwestora zastępczego Inwestycji Województwa Wielkopolskiego 

pn. „Przebudowa i rozbudowa zespołu budynków dawnego szpitala dziecięcego przy ul. 

Nowowiejskiego w Poznaniu oraz zmiana sposobu użytkowania na cele oświatowe dla Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli i Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu – Adaptacja nieruchomości 

położonej w Poznaniu przy ul. Nowowiejskiego 56/58 na potrzeby działalności statutowej ODN i PBP 

w Poznaniu – etap II” (dalej jako Inwestycja). Inwestorowi Zastępczemu została powierzona m.in. 

kompleksowa organizacja i nadzór nad procesem inwestycyjnym. 



 2 
 

W toku prac Inwestor Zastępczy stwierdził, że Inwestycja nie uzyskała dotychczas pozwolenia na 

wycinkę drzew, a postępowanie administaracyjne w tym zakresie toczy się od 21 czerwca 2023 r. przy 

jednoczesnych stwierdzonych nieprawidłowościach skutkujących nałożonymi karami przez organ 

prowadzący postępowanie. Z uwagi na krytyczne znaczenie tego zagadnienia dla dalszego przebiegu 

procesu inwestycyjnego Spółka zwróciła się do uczestników procesu inwestycyjnego (tj. nadzoru 

autorskiego, nadzoru branżowego oraz Generalnego Wykonawcy) o rewizję oraz jednoznaczne 

określenie drzew bezwględnie kolidujących z dalszymi pracami. Na bazie ww. ograniczono do 

niezbędnego minimum zakres drzew koniecznie podlegających wycince i 31 grudnia 2025 r. odbyły się 

oględziny przeprowadzone przez Wydział Klimatu i Środowiska Urzędu Miasta Poznania przy udziale 

strony społecznej. 

Równolegle Spółka „Szpitale Wielkopolski” sp. z o. o. wystąpiła do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska z wnioskiem o wydanie zezwolenia na odstępstwo od zakazów obowiązujących 

w stosunku do zwierząt objętych ochroną gatunkową, na terenie województwa wielkopolskiego 

z terminem realizacji do 15 marca br. Obecnie obowiązujące odstępstwo wygasa już 31 stycznia br. co 

uniemożliwiłoby faktyczne usunięcie 7 drzew, na potrzeby realizacji ww. działania inwestycyjnego. 

Po przeprowadzeniu postępowań administracyjnych konieczne będzie przeprowadzenie 

postępowania zamówieniowego na wybor wykonawcy oraz rzeczowa realizacja zadania. Wartość 

zamówienia oszacowana została na kwotę 20.000,00 zł netto. Zamówienie finansowane będzie 

w ramach środków przeznaczonych na realziację Inwestycji. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



 1 
 

Załącznik do uchwały nr 3082/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia z terenu nieruchomości położonych w Poznaniu 

pomiędzy ulicami Feliksa Nowowiejskiego 56/58 i Sporna 16 

Nr 
inwen. 

Nazwa gatunku drzewa 
[polska] 

Nazwa gatunku drzewa 
[łacińska] 

Obwód pnia na 
wys. 130cm 

[cm]/ 
pow. krzewów 

[m2] 

uwagi 

16 świerk pospolity picea abies 126cm  

20 

Głóg kłujący/ 
jednoszyjkowy 

crataegus monogyna 135cm 
złom, pień bez korony, 
pień pęka, 
wypróchniały 

38 klon pospolity acer platanoides 103cm  

51 śliwa wiśniowa ałycza prunus cerasifera 114cm+109cm  

52 śliwa wiśniowa ałycza prunus cerasifera 120cm  

53 
śliwa wiśniowa ałycza prunus cerasifera 

60cm+21cm+ 
61cm+51cm+ 

47cm+92cm  

58 
bez czarny + powojnik 

sambucus nigra + 
clematis 

62,7m2 
 

 

 


